
 

 

                                                                         Potenza, li 03/07/2020 
 

DELIBERA N.  17   del   03/07/2020 

OGGETTO: incarico di collaborazione Dott. Viscomi Saverio 

IL PRESIDENTE 

Su proposta dello stesso; 
Richiamati: 

il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233; 
il DPR 05 aprile 1950 n. 221; 
la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
il Regolamento interno; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 3; 
il DM 13 marzo 2018 

Premesso: 
a. che l’Ordine dei TSRM e PSTRP di Potenza e Matera, come sopra indicato, è un 

ente pubblico di rappresentanza della professione; 
b. che il DM 13 marzo 2018 ha istituito gli albi delle professioni sanitarie tecniche, 

della riabilitazione e della prevenzione presso gli Ordini dei tecnici sanitari di 
radiologia medica e delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della 
prevenzione; 

c. che lo stesso DM 13 marzo 2018 prevede, all’art. 5 comma 2, che i Presidenti 
degli Ordini dei tecnici sanitari di radiologia medica e delle professioni sanitarie 
tecniche, della riabilitazione e della prevenzione, si avvalgano del supporto 
tecnico-amministrativo di uno fino a un massimo di cinque rappresentanti di 
ciascuna professione sanitaria, designati, per ogni Regione, dalle Associazioni 
maggiormente rappresentative di cui al decreto direttoriale del direttore generale 
delle professioni sanitarie e delle risorse umane del Servizio sanitario nazionale 
del Ministero della salute del 28 luglio 2014 e s.m.i., e che i predetti rappresentanti 
cessano dal proprio mandato decorsi diciotto mesi dalla data di entrata in vigore 
del decreto;  

 

 
Prot. n°: /2019 

 

 

Ordine dei Tecnici 

sanitari di radiologia 

medica e delle 

professioni tecniche, 

della prevenzione e 

della riabilitazione – 

di Potenza e Matera 
 

 

 

 80008420764 

Via D.Giura, 54 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.tsrmbasilicata.org 

 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


d. che questo Ordine intende avvalersi di una collaborazione temporanea di lavoro 
autonomo per la realizzazione di una particolare e specifica attività;  

e. che il Collaboratore è stato designato dall’Associazione maggiormente 
rappresentativa Associazione Nazionale Educatori Professionali (ANEP) come 
previsto dal DM sopracitato; 

f. che presso questo Ordine non si è costituita la Commissione di albo degli 
Educatori professionali e che non è stato possibile individuare un iscritto estratto a 
sorte ai sensi dell’art. 4, comma 2 del DM 11 giugno 2019; 

 
 

Viste: 
 
a. La lettera della Federazione Nazionale avente del 27/01/2020 (Prot. 110/2020) ad 

oggetto ”Commissioni di albo degli Educatori professionali presso gli Ordini TSRM e 
PSTRP”; 
 

b. la nostra richiesta di supporto per la valutazione delle domande di iscrizione all'Albo 
Professionale degli Educatori Professionali ed agli Elenchi speciali ad esaurimento 
per lo svolgimento delle attività professionali previste dal profilo della professione 
sanitaria di Educatore professionale inviata all’ANEP in data 18/06/2020; 

 
c. la Designazione del Rappresentante ANEP protocollata in data 24/06/2020, in cui 

viene nominato quale ”Rappresentante dell'Associazione maggiormente 
rappresentativa  per il supporto tecnico-amministrativo   all'Ordine  interprovinciale  
dei  TSRM e PSTRP di  Potenza-Matera ai  fini  della valutazione delle domande di 
iscrizione all'Albo Professionale degli Educatori Professionali ed agli Elenchi speciali 
ad esaurimento per  lo svolgimento delle  attività professionali  previste dal  profilo  
della  professione sanitaria  di Educatore professionale” il Dott. Viscomi Saverio, 
allegata alla presente; 

 
d. l’accettazione della nomina da parte del Dott. Viscomi Saverio, allegata alla 

presente; 
 

Preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dai componenti del Consiglio 
direttivo; 
Acquisiti i pareri favorevoli del Segretario e del Tesoriere secondo responsabilità e 
competenze; 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
1. di conferire al Dott. Viscomi Saverio un incarico di collaborazione per lavoro 

autonomo qui allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 



2. di dare atto che l’onere complessivo per l’anno 2020 è quantificabile in € 5 
(cinque), comprensivi di ritenuta d’acconto, per ogni pratica valutata per l’Albo 
degli Educatori Professionali, ed in € 10 (dieci), comprensivi di ritenuta d’acconto, 
per ogni pratica valutata per gli Elenchi speciali ad esaurimento degli Educatori 
Professionali, da corrispondersi a mezzo bonifico bancario, e verrà imputato al 
capitolo 2.11 del bilancio di competenza; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Presidente e 

che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 
procedimento; 

 
4. di assicurare a cura del Responsabile del procedimento, la tempestiva 

trasmissione del presente atto, per il tramite del Segretario, al Collegio Revisori dei 
conti, per quanto di propria competenza ed opportuna conoscenza; 

 
5. di richiedere l’attivazione delle credenziali per la piattaforma 

https://webiscrizioni.alboweb.net; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene 
inviato agli organi preposti. 

 
 

  
Il Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato alla Deliberazione del Presidente n. 17 del 03/07/2020. 

 

      PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Proponente e Responsabile del procedimento: 
Il Presidente 
 
Il Segretario   
 
 
 
 
 

 
PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta: 
 
che il costo per Euro è imputato al conto economico, capitolo n. 2.11, del Bilancio 
dell’esercizio anno 2020. 

 € 5 (cinque) comprensivi di ritenuta d’acconto, per ogni pratica valutata per l’Albo 
degli Educatori Professionali ed in € 10 (dieci), comprensivi di ritenuta d’acconto, per 
ogni pratica valutata per gli Elenchi speciali ad esaurimento degli Educatori 
Professionali. 
 

 
Il Tesoriere   
 
 

 

        

        

      

 


